
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

             
Ayuntamiento de Ponferrada

DECRETO

TERRAZAS  CON  CIERRES  PERIMETRALES  Y  OTRAS  AYUDAS  A  LA
HOSTELERÍA / RESTAURACIÓN

Visto el expediente de referencia, y

Resultando.-  Que  la  Junta  de  Castilla  y  León,  en  su  condición  de
Administración sanitaria responsable, dictó el acuerdo 46/2020, de 20 de agosto, por
el que se aprueba el Plan de Medidas de Prevención y Control para hacer frente a la
crisis sanitaria ocasionada por el Covid-19, modificado por el Acuerdo 64/2020, de 8
de octubre y 71/2020, de 23 de octubre.

Resultando.- Que por Acuerdo 11/2020, de 28 de octubre, del Presidente de la
Junta de Castilla y León, se declara la SUBSISTENCIA de todas las medidas dictadas
por las autoridades sanitarias de la Comunidad de Castilla y León, en todo lo que no
se opongan al Acuerdo 9/2020, por el que se determina la aplicación de confinamiento
nocturno, en los términos que fija el R.D. 926/2020, de 25 de octubre, declarando el
estado de alarma en todo el territorio nacional hasta el 9 de noviembre de 2020.

Resultando.-  Que por  encima de cualquier interés individual  o sectorial  es
prioritario adoptar  las medidas necesarias para contener  la  propagación del  virus,
siendo  tarea  de  los  representantes  públicos  adoptar  las  resoluciones  que  sean
necesarias para proteger la salud ciudadana, sin olvidar las medidas tendentes a la
recuperación social y económica que genera la crisis sanitaria del Covid-19.

Resultando.-  Que  las  nuevas  restricciones  al  uso  de  la  hostelería  y  la
restauración, en cuanto al aforo de los locales, así como a las limitaciones del horario
de apertura al público, causan un perjuicio directo a un sector de importancia clave en
la dinamización económica de la ciudad.

Resultando.-  Que por  Decreto de Alcaldía de 13 de mayo de 2020, y  en
desarrollo de la Orden del Ministerio de Sanidad 399/2020, de 9 de mayo, se fijan las
condiciones para la reapertura al uso público de las terrazas vinculadas a un uso de
hostelería y restauración.

Considerando.- Que el Ayuntamiento de Ponferrada ha aprobado, en sesión
plenaria  de  29  de  mayo  de  2020,  un  Plan  de  Protección  social  y  Reactivación
Económica Covid-19,  que debe  adaptarse al  cambio de escenario  de una nueva
oleada de contagios, para que las medidas programadas desplieguen eficacia.

Considerando.- Que el artículo 12 del R.D. 926/2020, dispone que “… Cada
Administración conservará las competencias que le otorgue la legislación vigente, así

3.0 Decreto: DECRETO TERRAZAS noviembre 2020

Código para validación: 5TMQ0-QGG6E-DDNHR
Fecha de emisión: 16 de Noviembre de 2020 a las 13:52:48
Página 1 de 9

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA.Firmado 13/11/2020 14:58

2.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA.Firmado 16/11/2020 13:49

FIRMADO
16/11/2020 13:49

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
68

68
90

 5
T

M
Q

0-
Q

G
G

6E
-D

D
N

H
R

 D
F

D
B

A
78

E
E

82
78

06
9C

70
21

8D
C

53
4D

6A
83

A
F

C
01

C
34

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

             
Ayuntamiento de Ponferrada

como la gestión de sus servicios y de su personal para adoptar las medidas que
estime necesarias, sin perjuicio de lo establecido en este Real Decreto...”

Conocidos  los  hechos  descritos,  y  en  base  a  lo  dispuesto  en  el  artículo
21.1.m) de la Ley 7/85, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, por
el presente RESUELVO:

PRIMERO: Mantener durante la vigencia del R.D. 926/2020, de 25 de octubre,
por  el  que  se  declaraba  el  estado  de  alarma  para  contener  la  propagación  de
infecciones ocasionadas por el SARS-COV-2, y de sus eventuales prórrogas:

 Las  AUTORIZACIONES  PARA  LA  OCUPACIÓN  ESPECIAL  del  dominio
público con mesas y sillas (veladores), tanto en la superficie que figura en el
padrón vigente del año 2019, como la superficie ampliada.

 Las  AUTORIZACIONES  ESPECIALES  para  la  instalación  de  NUEVAS
TERRAZAS concedidas al amparo de la resolución de Alcaldía de 26 de mayo
de 2020.

Finalizado el estado de alarma, tanto las ampliaciones de superficie como las
autorizaciones especiales, se someterán a un procedimiento ordinario de concesión o
modificación de la licencia.

SEGUNDO: Habilitar  un PROCEDIMIENTO ESPECÍFICO para autorizar  el
cierre perimetral de terrazas, mejorando con ello las condiciones de confort de los
usuarios, y simultáneamente garantizando  el cumplimiento de la normativa sanitaria
frente a la expansión del Covid 19. No se permitirá ni la instalación ni la apertura al
uso público de terrazas cerradas, en los términos que regula la Ordenanzas Municipal
que regula el uso del dominio público con terrazas de hostelería.

 TERCERO:  Este  procedimiento  específico  se  iniciará  mediante
DECLARACIÓN RESPONSABLE, en el que el titular de la instalación manifestará que
los  elementos  a  implantar  de  cierre  lateral  y  superior  cumplirán  las  condiciones
establecidas  en el  ANEXO I  de la  presente  resolución,  e  irá  acompañada de  la
siguiente documentación:

 Memoria descriptiva de los cerramientos laterales y la cubierta, especificando
sus características técnicas y superficie a ocupar.

 Descripción gráfica  del  número de veladores a instalar  dentro  del  espacio
acotado,  siendo  obligatoria  una  separación  mínima  entre  veladores  de  2
metros; así como el establecimiento de un paso de tránsito, con una anchura
mínima de 1 metro.

 Póliza de R.C.

 Autorización para la instalación de la terraza.

3.0 Decreto: DECRETO TERRAZAS noviembre 2020

Código para validación: 5TMQ0-QGG6E-DDNHR
Fecha de emisión: 16 de Noviembre de 2020 a las 13:52:48
Página 2 de 9

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA.Firmado 13/11/2020 14:58

2.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA.Firmado 16/11/2020 13:49

FIRMADO
16/11/2020 13:49

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
68

68
90

 5
T

M
Q

0-
Q

G
G

6E
-D

D
N

H
R

 D
F

D
B

A
78

E
E

82
78

06
9C

70
21

8D
C

53
4D

6A
83

A
F

C
01

C
34

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

             
Ayuntamiento de Ponferrada

 En el caso de instalar estufas, o equipos de climatización o luminarias, se
presentará Certificado de instalación eléctrica (CIE), firmada por instalador
autorizado que certifique que dichas instalaciones se adecuan a la normativa
vigente.

La  presentación  de  la  declaración  responsable,  con  la  documentación
necesaria, habilita al interesado a realizar el cierre perimetral de su terraza, en las
condiciones declaradas; sin perjuicio de las tareas de comprobación que corresponde
realizar al Ayuntamiento.

La administración municipal se reserva el derecho a suspender, modificar o
extinguir motivadamente las autorizaciones especiales para la ocupación del espacio
público, incluidos los cierres perimetrales, sin derecho a indemnización alguna.

CUARTO: Se reconoce con carácter excepcional, y durante la vigencia del
estado de alarma, el derecho de los titulares de licencias de discotecas, pubs, bares,
cafeterías musicales y demás locales de ocio nocturno, a colocar terrazas en la vía
pública vinculados a un uso de hostelería y restauración, en las condiciones que se
fijan en los Decretos de Alcaldía de 13 de mayo y 10 de septiembre de 2020.

Igualmente,  y  con  las  mismas  notas  de  excepcionalidad  y  temporalidad
(prohibición del ocio nocturno), se permitirá a estos locales realizar una actividad de
hostelería  y  restauración,  siempre  y  cuando  ello  no  implique  modificaciones
sustanciales en la licencia concedida, y con el cumplimiento estricto de las limitaciones
que impone la normativa sanitaria y ambiental al uso de hostelería y restauración.

Se presentará declaración responsable por el interesado, acompañado de la
documentación mínima que se recoge en el ANEXO II.

Finalizado el estado de alarma, o eliminadas las restricciones al ocio nocturno,
se suspenderán estos derechos especiales,  debiendo los interesados tramitar una
modificación  de  la  licencia  ambiental  que  compatibilice  el  uso  de  hostelería-ocio
nocturno, en los términos que recoge el Decreto Ley 8/2020, de 3 de septiembre.

QUINTO: Se suspende, por el tiempo que dure la declaración del estado de
alarma o las restricciones sanitarias a la actividad comercial-hostelería-restauración-
ocio nocturno, la aplicación de la Ordenanza Municipal de Veladores, en todo aquello
que contradiga a la presente resolución.

SEXTO: Dar cuenta de este Decreto a los Portavoces de los distintos Grupos
Municipales, y sométase a ratificación del Pleno Municipal, en la primera sesión que
se celebre.

Así lo firma el Alcalde-Presidente, en Ponferrada, a trece de noviembre de dos
mil veinte.

        EL ALCALDE,                                                                             Ante mí:

                                                                                                    EL SECRETARIO,

3.0 Decreto: DECRETO TERRAZAS noviembre 2020

Código para validación: 5TMQ0-QGG6E-DDNHR
Fecha de emisión: 16 de Noviembre de 2020 a las 13:52:48
Página 3 de 9

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA.Firmado 13/11/2020 14:58

2.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA.Firmado 16/11/2020 13:49

FIRMADO
16/11/2020 13:49

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
68

68
90

 5
T

M
Q

0-
Q

G
G

6E
-D

D
N

H
R

 D
F

D
B

A
78

E
E

82
78

06
9C

70
21

8D
C

53
4D

6A
83

A
F

C
01

C
34

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

             
Ayuntamiento de Ponferrada

A N E X O  I  

CIERRES LATERALES

 La longitud del cierre perimetral no superará el 75% de la terraza autorizada,
salvo que se trate de terraza que tenga autorizado un máximo de 6 veladores,
que podrá ser perimetrada en su totalidad. 

 El  índice  de  ocupación  máximo  autorizado  será  del  33%  del  AFORO
HABITUAL, con una separación mínima entre veladores de 2 metros.

 En todo el perímetro de los cierres laterales existirá una franja superior de
ventilación, por encima de los mismos, de 25 cm. (mínimo) entre el cierre y el
sistema de cobertura, si lo hubiera.

 Los  cierres  no  pueden  estar  anclados  al  suelo,  y  serán  de  materiales
transparentes o traslúcidos. La parte inferior del cierre perimetral podrá ser de
un elemento opaco, con una altura máxima de 1,10 metros sobre la rasante.

CUBRICIÓN

 La materialización de la cobertura, que no podrá ancharse al pavimento, se
realizará mediante toldos, sombrillas u otros elementos similares que aguantes
la intemperie.

 Las terrazas en vías públicas, con un ancho de 3 metros o menos, podrán
adosarse a fachada, y ser cubiertos en una anchura que no supere los 2
metros, dejando libre un paso tránsito y seguridad entre la línea de veladores y
la calzada.

 Las  terrazas  exentas  podrán  cubrirse  mediante  elementos  dispuestos
longitudinalmente que no superen en su anchura los 6 metros. En caso de
superarse esa anchura, se reservará sin cobertura una franja longitudinal de
1,20 metros de separación entre los diferentes elementos de cobertura. Se
respetará, en todo caso, un paso de tránsito y seguridad de 1 metro entre la
fachada y la primera línea de terraza cubierta.

 La  altura  mínima  y  máxima  desde  la  rasante  de  la  acera  será,
respectivamente, de 2,30 y 3,50 metros.

CLIMATIZACIÓN:

 En  caso  de que  sea  suspendido  en  el  aire,  garantizarán  una  altura  libre
mínima de 2,40 metros.

3.0 Decreto: DECRETO TERRAZAS noviembre 2020

Código para validación: 5TMQ0-QGG6E-DDNHR
Fecha de emisión: 16 de Noviembre de 2020 a las 13:52:48
Página 4 de 9

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA.Firmado 13/11/2020 14:58

2.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA.Firmado 16/11/2020 13:49

FIRMADO
16/11/2020 13:49

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
68

68
90

 5
T

M
Q

0-
Q

G
G

6E
-D

D
N

H
R

 D
F

D
B

A
78

E
E

82
78

06
9C

70
21

8D
C

53
4D

6A
83

A
F

C
01

C
34

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

             
Ayuntamiento de Ponferrada

 Se situarán a una distancia mínima de 2 metros de la línea de fachada del
inmueble,  así  como  la  proyección  de  otros  elementos  a  salvaguardar:
mobiliario urbano, árboles, jardineras, etc.

 La proporción máxima de estufas será de una por cada 8 m² de la superficie
que ocupa la terraza o fracción.

 Se permitirá el tendido aéreo del cableado desde la fachada hasta la terraza
para abastecer luminarias y estufas, debiéndose cumplir una altura mínima del
cableado a rasante de la acera de 2,40 metros.

 El establecimiento deberá contar con extintores homologados y adecuados
para el tipo de fuego que pudieran generar las estufas a menos de 15 metros
de distancia y fácilmente accesibles.

3.0 Decreto: DECRETO TERRAZAS noviembre 2020

Código para validación: 5TMQ0-QGG6E-DDNHR
Fecha de emisión: 16 de Noviembre de 2020 a las 13:52:48
Página 5 de 9

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA.Firmado 13/11/2020 14:58

2.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA.Firmado 16/11/2020 13:49

FIRMADO
16/11/2020 13:49

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
68

68
90

 5
T

M
Q

0-
Q

G
G

6E
-D

D
N

H
R

 D
F

D
B

A
78

E
E

82
78

06
9C

70
21

8D
C

53
4D

6A
83

A
F

C
01

C
34

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

             
Ayuntamiento de Ponferrada

A N E X O  I I  

DECLARACIÓN  RESPONSABLE  USO  PROVISIONAL  DE  HOSTELERÍA-
RESTAURACIÓN PARA LOS LOCALES CON LICENCIA DE ACTIVIDAD POR OCIO
NOCTURNO

3.0 Decreto: DECRETO TERRAZAS noviembre 2020

Código para validación: 5TMQ0-QGG6E-DDNHR
Fecha de emisión: 16 de Noviembre de 2020 a las 13:52:48
Página 6 de 9

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA.Firmado 13/11/2020 14:58

2.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA.Firmado 16/11/2020 13:49

FIRMADO
16/11/2020 13:49

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
68

68
90

 5
T

M
Q

0-
Q

G
G

6E
-D

D
N

H
R

 D
F

D
B

A
78

E
E

82
78

06
9C

70
21

8D
C

53
4D

6A
83

A
F

C
01

C
34

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

             
Ayuntamiento de Ponferrada

3.0 Decreto: DECRETO TERRAZAS noviembre 2020

Código para validación: 5TMQ0-QGG6E-DDNHR
Fecha de emisión: 16 de Noviembre de 2020 a las 13:52:48
Página 7 de 9

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA.Firmado 13/11/2020 14:58

2.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA.Firmado 16/11/2020 13:49

FIRMADO
16/11/2020 13:49

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
68

68
90

 5
T

M
Q

0-
Q

G
G

6E
-D

D
N

H
R

 D
F

D
B

A
78

E
E

82
78

06
9C

70
21

8D
C

53
4D

6A
83

A
F

C
01

C
34

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

             
Ayuntamiento de Ponferrada

A N E X O  I I I  
PLANOS

3.0 Decreto: DECRETO TERRAZAS noviembre 2020

Código para validación: 5TMQ0-QGG6E-DDNHR
Fecha de emisión: 16 de Noviembre de 2020 a las 13:52:48
Página 8 de 9

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA.Firmado 13/11/2020 14:58

2.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA.Firmado 16/11/2020 13:49

FIRMADO
16/11/2020 13:49

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
68

68
90

 5
T

M
Q

0-
Q

G
G

6E
-D

D
N

H
R

 D
F

D
B

A
78

E
E

82
78

06
9C

70
21

8D
C

53
4D

6A
83

A
F

C
01

C
34

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

             
Ayuntamiento de Ponferrada

3.0 Decreto: DECRETO TERRAZAS noviembre 2020

Código para validación: 5TMQ0-QGG6E-DDNHR
Fecha de emisión: 16 de Noviembre de 2020 a las 13:52:48
Página 9 de 9

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA.Firmado 13/11/2020 14:58

2.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA.Firmado 16/11/2020 13:49

FIRMADO
16/11/2020 13:49

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
68

68
90

 5
T

M
Q

0-
Q

G
G

6E
-D

D
N

H
R

 D
F

D
B

A
78

E
E

82
78

06
9C

70
21

8D
C

53
4D

6A
83

A
F

C
01

C
34

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g




